
 
  

  

КПУ ПРОГРАМА | 2026  

Академија за банкарство и информатичка 
технологија-АБИТ акредитирана институција за континуирано 

професионално усовршување на сметководители и овластени 
сметководители  

  

Почитувани,  

Ве покануваме на еднодневната обука за КПУ која ќе се одржи во месец мај како трета 
тематска единица за 2026 година 03/2026 со кои се обезбедуваат 8 часови КПУ согласно 
Законот за вршење на сметководствени работи.  

  

Дата на оддржување  20 мај 2026  

Регистрација  09:00 - 09:30  

Времетраење  09:30 - 15:30  

Број на КПУ  8  

Локација  
АБИТ - Академија за банкарство и информатичка 

технологија / онлине  
   

Детална Агенда и Програма 

09:00 – 09:30 | Регистрација на учесници 

 
СЕСИЈА 1: Етика, професионална компетентност и 

професионално однесување (09:30 – 12:20) 

Општа примена на кодексот и професионални сметководители 
во деловниот свет 

Предавач: д-р Пане Илиев | Вредност: 4 КПУ часови 

  

1. Етиката во бизнисот 

●​  Извори на бизнис етика 

●​  Потреба од деловна етика 



 

●​  Значење на бизнис етиката 

●​  Фактори кои влијаат врз етиката 

●​  Предности на деловната етика 

●​  Принципи на деловната етика 

●​  Кодекс на етика 

 

2. Комуницирањето низ призма на етиката 

●​  Етичка порака и информација 

●​  Елементи на етички структуриран комуникациски процес 

●​  Функции на етичка комуникација 

●​  Стилови на етичка комуникација  

●​  Видови етичка комуникација 

●​  Вештини за етичко комуницирање 

 

3. Сметководствена етика 

●​  Професионална етика 

●​  Кодекс на етика за професионалните сметководители 

●​  Основни принципи на сметководествената етика 

 

 
 

  
12:20 – 12:40 | Главна Пауза (Забелешка: Предвидени се и дополнителни кратки паузи 
во 10:50 и 14:00 часот) 

 

  
СЕСИЈА 2: Сметковотство, МСС, МСФИ, финансии, 

финансиска анализа и со нив поврзани знаење. Стандарди за 

одржливост ESG (12:40 – 15:30) 

 

Анализа на финансиски извештаи  

Предавач: Ирена Ристеска | Вредност: 2 КПУ часови 



 
 

●​  Поим и значење на анализа  

●​  Видови финансиски извештаи  

●​  Методи (хоризонтална и вертикална)  

●​  Финансиски показатели (ликвидност, профитабилност)  

●​  Практичен пример (приходи, трошоци, добивка)  

●​  Заклучок и значење за бизнис 

 

Поставеност на контролата на квалитетот согласно новиот 

Закон за вршење на сметководствени работи   

Предавач: Ирена Ристеска | Вредност: 2 КПУ часови 

 

●​ Законска рамка  

●​ Цели на контролата на квалитет  

●​ Предмет и програма на контрола  

●​ Носители на контролата  

●​ Видови и начин на контрола  

●​ Утврдување на квалитетот  

●​ Методологија за контрола 

  
 
 
Паузи:   

-​ Пауза 1: 10:50 - 11:00  

-​ Пауза 2: 12:20 - 12:40  

-​  Пауза 3: 14:00 - 14:10  



 
 

Тема: Општа примена на кодексот и професионални сметководители во деловниот 
свет.Анализа на финансиски извештаи и поставеност на контрола на квалитет 
согласно новиот Закон за вршење на сметководствени работи 
Дата: 20 мај 2026 година (среда)  

Време за регистрација: 09:00 - 09:30 часот  

Времетраење: 09:30 - 15:30 часот  

Начин на оддрживање: онлине преку платоформата Zoom  

Цена за учество: 2000 денари  

Број на КПУ: 8 часа   

Регистрација: 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf1Ks58bUNqyAd2-NKs1SwCVh9QG_lyJPn9
VnIh5aTNqJdDiA/viewform?usp=publish-editor 

Рок за регистрација: 19 мај 2026 година  

Рок за плаќање: 19 мај 2026 година  

Едукатори: д-р Пане Илиев, Ирена Ристеска 

  

  

Инструкции за плаќање:  

Назив на примачот: Академија за банкарство и информатичка технологија   

Жиро сметка на примачот: 210069343150166 НЛБ Банка АД Скопје  

Цел на дознака: уплата за КПУ семинар 3/2025  

Повикување на број: 3/2026  

  
Повеќе детали ќе најдете на нашата интернет страница каде може да ги погледнете и 
останатите обуки кои ги нуди АБИТ www.abit.edu.mk  

  
Со почит,  
Академија за Банкарство и Информатичка Технологија АБИТ – Скопје  
Контакт телефони +389 2 312 55 00: +389 70 355 656  

http://www.abit.edu.mk/
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